О присуждении премии

Государственного Совета Республики Крым

по журналистике имени Г. А. Иоффе

В соответствии с пунктом 4 Положения о премии Государственного

Совета Республики Крым по журналистике имени Г. А. Иоффе,

утвержденного Постановлением Государственного Совета Республики Крым

от 21 мая 2021 года № 802-2/21,

Президиум Государственного Совета

Республики Крым  п о с т а н о в л я е т:

1. Присудить премию Государственного Совета Республики Крым

по журналистике имени Г. А. Иоффе за 2022 год журналистам, сотрудникам

редакций средств массовой информации в размере 43103,25 рублей в каждой

номинации:

1) в номинации "Лучший печатный материал"

Зориной

Елене Евгеньевне

– обозревателю отдела информации

Государственного бюджетного

учреждения Республики Крым

"Редакция газеты "Крымские известия" –

за статью "За моих, за то, что мне так дорого, готов отдать жизнь…";

2) в номинации "Лучший радиоматериал"

Кесмеджи

Александру Панаётовичу

– корреспонденту редакции

радиоканала "Крым Точка"

Автономной некоммерческой

организации "Телерадиокомпания

"Крым" –

за радиопрограмму "Воспоминание о будущем";

3) в номинации  "Лучший телевизионный материал"

Смольницкой

Александре Викторовне

– начальнику отдела контент-медиа

Автономной некоммерческой

2

организации "Телерадиокомпания

"Крым" –

за документальный фильм "Фашизм по-украински";

4) в номинации  "Лучший сетевой материал"

Кононовой

Светлане Евгеньевне

– корреспонденту Государственного

бюджетного учреждения Республики

Крым "Редакция газеты "Крымская

газета" –

за публикацию "Дмитрий Певцов: Вся страна молится за нашу победу над

нацистской чумой".

2. Управлению делами Государственного Совета Республики Крым

изготовить свидетельства установленного Президиумом Государственного

Совета Республики Крым образца о присуждении премии Государственного

Совета Республики Крым по журналистике имени Г. А. Иоффе лицам,

указанным в пункте 1 настоящего Постановления.

3. Настоящее Постановление вступает в силу 30 декабря 2022 года.

Первый заместитель Председателя

Государственного Совета

Республики Крым                                                                              Е. ФИКС

г. Симферополь,

15 ноября 2022 года

№ п606-2/22